账款中无持有公司 5%以上股份的股东单位款项。

2000 年末余额比 1999 年末余额减少 50.08%，原因是本期销售量增加。

（19）应交税金

税 种 1999 年 12 月 31 日 2000 年 12 月 31 日
所得税 18,746,367.29 29,575,472.53
农特税 -170,942.08 2,667,014.60
增值税 755,792.06 10,692,581.41
消费税 -241,752.98 -229,981.37
城建税 421,564.62 1,265,653.18
营业税 4,070.37 29,539.08
合 计 19,515,099.28 44,000,279.43

①根据南宁市政府南府函[2000]80 号文，原按桂政函[1998]59 号文执行的企业所得

税先按法定税率 33%征收再返还 18%的优惠政策继续执行至 2001 年 12 月 31 日。2000 年按

33%计算应交所得税 27,281,553.86 元,当年已返还 14,880,847.56 元。

②2000 年企业所得税计算已进行应纳税所得额调整。

③应交税金 2000 年末余额比 1999 年末增长 125.47%,原因是本年应交所得税增加。

（20）其他应交款

其他应交款期初余额为 1,447,867.22 元，期末余额为 913,942.67 元。本期末余额比

南宁糖业股份有限公司   2001 年度配股说明书

1-1-1-77

上期减少 36.88%，原因是上缴附加税。

（21）其他应付款

其他应付款期初余额为 69,111,813.79 元，期末余额为：24,586,912.57 元。本公司

其他应付款中无持有公司 5%以上股份的股东单位欠款。本期末余额比上期减少 64.42%，原

因是欠款已支付。

（22）长期借款

借款单位 金额 年利率（%） 借款日 到期日 借款条件

农发行 855,120.00 3.6 2000.6.30 2002.06.30 信用

合计  855,120.00

该借款本金为 840,000 元,2000 年下半年计提利息 15,120 元。

（23）长期应付款

长期应付款期初余额为零，期末余额为 4,500,000.00 元，为南宁市环保局拨入环保专

项资金。

（24）股本

公司股本变动情况
数量单位:股

本次变动增减（+，-）

本次变动
前 配股 送股

公积金
转股
增发 其他 小计

本次变动后

一、未上市流通股合计
发起人股份 168000000   168000000
其中：国家持有股份 168000000   168000000
未上市流通股份合计 168000000   168000000
二、已上市流通股份
人民币流通股 56000000   56000000
已上市流通股份合计 56000000   56000000
三、股份总计 224000000   224000000

（25）资本公积
  项   目 期初数 本期增加数 本期减少数 期末数
股本溢价 234,736,306.40   234,736,306.40
资产评估增值准
备

18,662,300.72   18,662,300.72

其他资本公积转
入

 400,000.00  400,000.00

  合   计 253,398,607.12 400,000.00  253,798,607.12

其他资本公积转入 400,000 元是南宁市财政局拨入新产品技术开发补助费。

南宁糖业股份有限公司   2001 年度配股说明书

1-1-1-78

（26）盈余公积

  项   目 期初数 本期增加数 本期减少数 期末数
法定盈余公积 3,901,370.34 5,500,658.45  9,402,028.79
公益金 1,950,685.17 2,750,329.23  4,701,014.40
任意盈余公积   0.00
  合   计 5,852,055.51 8,250,987.68 0.00 14,103,043.19

本年实现净利 55,006,584.53 元,计提法定公积金 5,500,658.45 元,公益金

2,750,329.23 元。

（27）未分配利润

报告期内实现净利润 55,006,584.53 元，计提 10%法定公积金 5,500,658.45 元, 计提

5%法定公益金 2,750,329.23 元,期末金额增减变动如下：

项  目 1999 年 12 月 31 日 2000 年 12 月 31 日
期初数 -1,865,385.20 35,027,033.54
加：本年净利润 43,073,659.87 55,006,584.53
减：（1）提取法定公积金与公益金 6,181,241.13 8,250,987.68
   （2）中期分配未分配利润  33,600,000.00
期末未分配利润 35,027,033.54 48,182,630.39

（28）主营业务收入与主营业务成本

①主营业务收入比去年同期 90597 万元增长 3.54%，主要是白砂糖售价比去年增长

31.64%。

②主营业务成本比去年同期 78551 万元降低 5.75%，主要是总的销售量比去年减少。

（29）主营业务税金及附加

主营业务税金及附加比去年同期 873 万元增长 1.21%，原因是销售收入增加。

（30）其他业务利润

项  目 1999 年度 2000 年度